News Release
2021 年 10 月 29 日

各 位

公益財団法人北陸銀行奨学助成財団

１．2021年度の寄贈校について

公益財団法人北陸銀行奨学助成財団（理事長 庵 栄伸）は、2021 年度の教育用備品等の寄贈

校と寄贈物品を別紙のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

当財団の寄贈は、1963 年の創立以来、本年度で 59 回目となります。寄贈校は北陸 3 県・北海

道の中学校、高等学校で延べ 2,106 校、寄贈額累計は約 5 億円となりました。

本年度の寄贈校は、中学校 10 校、高等学校 10 校の計 20 校、寄贈額は約 500 万円です。寄贈

物品は学校のご希望に基づいて決定し、本年度の寄贈品としては従来から希望の多いクラリネッ

トなどの音楽教材や体操マットなどの運動用具に加えて、大型ディスプレイやデジタルサイネー

ジ、プロジェクターなど ICT 教育を進めるうえで必須となる設備などがあげられます。

物品の寄贈式は、原則 11 月中に各学校で実施されることになっています。寄贈校および寄贈

物品は別紙のとおりです。

なお、2018 年度より SDGs 推進（目標 4）の観点から、寄贈と同時期に寄贈校の生徒に対し

て、金融経済教育「出前授業」を北陸銀行の支店長（寄贈担当支店）が講師となり実施しており、

本年も引き続き実施の予定です。

２．富山県中学校文化祭の後援について

当財団では、富山県下中学校の文化的活動を総合的に推進するため、1995 年に設立された富

山県中学校文化連盟の趣旨に賛同し、1996 年より開催されている富山県中学校文化祭の後援を

行っております。

今年度も、2021 年 10 月 10 日（日）に開催されました第 26 回富山県中学校文化祭（会場：砺

波市文化会館、砺波市美術館）に助成（50 万円）いたしました。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

2021年度の寄贈校決定と富山県中学校文化祭の後援について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGs宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

公益財団法人 北陸銀行奨学助成財団事務局 TEL(076)423－7111